СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

 15.01.2014 г.                                               Присутствовали: члены совета:

                                                                      Чалов Г.М., Эльтерова С.А., Осипова Т.А.

                                                                      Петрова Е.Н., Байситов С.К., Конев А.Ф.

                                                                      Председатель собрания: Ромохов Д.В.

                                                                      Секретарь собрания: Петрова Е.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Харабалинский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Селитренский сельсовет».
2. «О работе паромной переправы».

3. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы».
4. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы».

5. «Об утверждении примерного плана заседания Совета МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год».

6. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы»
По первому вопросу

Слушали: «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Харабалинский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Селитренский сельсовет».

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:  согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Харабалинский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Селитренский сельсовет».
По второму вопросу

Слушали: «О работе паромной переправы».
Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в социально-экономическую программу  развития села Селитренное на 2014-2016 годы.

2. Приобрести паромную переправу за счет собственных средств, в размере      1 200,0 (Один миллион двести) рублей.

3. ВрИО Главы администрации Климашову А.Н., начальнику финансового отдела Бекеновой В.К. внести соответствующие изменения в социально-экономическую программу  развития села Селитренное на 2014-2016 годы.

По третьему вопросу

Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы»
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы».
По четвертому вопросу

Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы»

Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы».

По пятому вопросу

Слушали: «Об утверждении примерного плана заседания Совета МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год».

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ: утвердить примерный план заседания Совета МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год.

По шестому вопросу

Слушали: «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы»
Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ: внести изменения и дополнения в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г  № 180 «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы».
Председатель Совета МО –

Глава МО «Селитренский сельсовет»:                                                   Д.В. Ромохов

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

15.01.2014г                 № 188

	(
	О согласовании перечня муниципального имущества,

подлежащего передаче из муниципальной собственности

муниципального образования «Харабалинский район»

в муниципальную собственность муниципального

образования «Селитренский сельсовет»
	(

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Астраханской области от 02.07.2008 №37/2008-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городскими округами в Астраханской области», решением Совета муниципального образования «Харабалинский район» от 26.12.2013 № 275 «Об утверждении перечня муниципального имущества, подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Харабалинский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Селитренский сельсовет»

       Совет муниципального образования «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:
       1. Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Харабалинский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Селитренский сельсовет» согласно приложению.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:

                                Д.В. Ромохов
Приложение 1

к решению Совета МО

«Селитренский сельсовет»

от 15.01.2014г  № 188

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Харабалинский район», подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию «Селитренский сельсовет»

Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	№
	Наименование
	Место

нахождения
	ОГРН
	ИНН
	Виды

деятельности
	Активы

(тыс. руб.)
	Численность

работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Историко-культурный центр «Сарай-Бату» Харабалинского района Астраханской области
	Астраханская область, Харабалинский район, с. Селитренное, ул. Советская, дом №53
	1053002018343
	3010053737
	92.51

92.31.2

92.32

92.34.2

92.34.3

92.72
	1222,829
	9

Верно:

Приложение 2

к решению Совета МО

«Селитренский сельсовет»

от 15.01.2014г    № 188

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Харабалинский район», подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию «Селитренский сельсовет»

Недвижимое имущество, передаваемое в качестве самостоятельных объектов прав

	№
	Наименование
	Место

нахождения
	Кадастровый и

(или) инвентарный

№
	Индивидуализирующие

Характеристики

имущества
	Правообладатель

	ед. изм.
	площадь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Дом культуры

	Астраханская область, Харабалинский район, с. Селитренное, ул. Советская, дом №53
	Кадастровый номер

30-30-13/003/2012-833
	кв.м

	271,5
	Муниципальное образование «Харабалинский район» Астраханской области

	2
	Земельный участок
	Астраханская область, Харабалинский район, с. Селитренное, ул. Советская, дом №53
	30:10:050302:430

	кв.м

	980
	Муниципальное образование «Харабалинский район» Астраханской области

Верно:

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

15.01.2014г                 № 189

О работе паромной переправы

Совет МО «Селитренский сельсовет»

Решил:

1. Внести изменение в социально-экономическую программу  развития села Селитренное на 2014-2016 годы.

2. Приобрести паромную переправу за счет долевых средств.

Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:

                Д.В. Ромохов

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

    15.01.2014 г            № 190

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета МО « Селитренский сельсовет»

от 12.12.2013г  № 180

«О   бюджете МО «Селитренский сельсовет»

на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Внести изменение в приложении №5 к решению Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г № 180  «О   бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы», согласно, приложения № 1.
Глава МО «Селитренский сельсовет» -

Председатель Совета:                                                                                    Д.В. Ромохов

Приложение №1

                                                                                          Решению Совета МО «Селитренский

                                                                                          сельсовет» от 15.01.2014 г № 190

408 0102 0020300 121 211         408 0203 9995118 121211              408 0310 2026700  244 226

408 0102 0020300 121 213         408 0203 9995118 121 213              408 0310 2026700 244 310

408 0107 0020400 852 290         408 0203 9995118 122 212              408 0310 2026700 244 340

408 0113 0020400 121 211         408 0203 9995118 122 222              408 0310 2026700 852 290

408 0113 0020400 121 213         408 0203 9995118 122 226              408 0801 4409900 111 211

408 0113 0020400 122 212         408 0203 9995118 244 221              408 0801 4409900 111 213

408 0113 0020400 122 222         408 0203 9995118 244 222              408 0801 4409900 112 212

408 0113 0020400 122 226         408 0203 9995118 244 223              408 0801 4409900 112 222

408 0113 0020400 123 222         408 0203 9995118 244 225              408 0801 4409900 112 226

408 0113 0020400 123 225         408 0203 9995118 244 226              408 0801 4409900 113 222

408 0113 0020400 123 226         408 0203 9995118 244 310              408 0801 4409900 113 225

408 0113 0020400 244 221         408 0203 9995118 244 340              408 0801 4409900 113 226

408 0113 0020400 244 222         408 0310 2026700 121 211              408 0801 4409900 244 221

408 0113 0020400 244 223         408 0310 2026700 121 213              408 0801 4409900 244 222

408 0113 0020400 244 225         408 0310 2026700 122 212              408 0801 4409900 244 223

408 0113 0020400 244 226         408 0310 2026700 122 222              408 0801 4409900 244 225

408 0113 0020400 244 310         408 0310 2026700 122 226              408 0801 4409900 244 226

408 0113 0020400 244 340         408 0310 2026700 123 222              408 0801 4409900 244 310

408 0113 0020400 851 290         408 0310 2026700 123 225              408 0801 4409900 244 340

408 0113 0020400 852 290         408 0310 2026700 244 221              408 0801 4409900 851 290

408 0309 2180100 244 225         408 0310 2026700 244 222              408 0801 4409900 852 290

408 0309 2180100 244 226         408 0310 2026700 244 223              408 0408 3030200 244 222

408 0405 0020400 244 226         408 0310 2026700 244 225              408 0409 3150203 244 225

408 0409 3150203 244 226         408 0409 5221312 244 225              408 0409 5221312 244 226

408 0409 5221312 412 225         408 0409 5221312 412 226              408 0503 6000100 244 223

408 0503 6000300 244 223         408 0503 6000500 244 222              408 0503 6000500 244 310

408 0503 6000300 244 225         408 0503 6000500 244 225              408 0503 6000500 244 340

408 0503 6000300 244 226         408 0503 6000500 244 226

Верно

Совет муниципального образования

«Селитренский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

 РЕШЕНИЕ

    15.01. 2014 г            № 191

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета МО «Селитренский сельсовет»

от 15.12.2013г  № 180

«О   бюджете МО «Селитренский сельсовет»

на 2014 г и плановые периоды 2015-2016 годы»

Рассмотрев проект решения Совета МО «Селитренский сельсовет»  «О внесении изменений в решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 15.12.2013г №180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы»

Совет МО «Селитренский сельсовет» решил :
В решение Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г № 180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет» на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы» внести следующие изменения:

1. Пункт 1 изменить в следующей редакции: «Утвердить бюджет МО «Селитренский сельсовет»

На 2014г по доходам в сумме 7186791 рублей по расходам в сумме 9652399,48 рублей

на 2015г по доходам в сумме  9117400 рублей и по расходам в сумме 9214650 рублей

на 2016 г по доходам в сумме 9807000 рублей и по расходам в сумме 9904750 рублей.

Установить размер дефицита  бюджета  МО «Селитренский сельсовет»

на 2014 год в сумме 93350 рублей  или 5% утвержденного общего годового объема доходов бюджета  МО «Селитренский сельсовет» без учета утвержденного   объема  безвозмездных поступлений, поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативным отчислений, остатка бюджетных средств на 01.01.2014г в сумме 2372258,48 рублей на 2015 год в сумме  97250 рублей, на 2016 год в сумме 97750 рублей.

2.  Приложение 1 к решению Совета  МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г № 180 на 2014 год и плановые периоды 2015-2016 годы изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).

3. Приложение 4  к решению Совета МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г №180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет»  на 2014 год   и плановый период 2015-2016 годы  изложить в новой редакции (приложение №4).

4. Приложение 5 к решению Совета  МО «Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г №180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет»  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы изложить в новой редакции  (приложение № 5).

5. Приложение 6 к решению Совета  МО »Селитренский сельсовет» от 12.12.2013г №180 «О бюджете МО «Селитренский сельсовет»  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы изложить в новой редакции  (приложение № 6).

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Харабалинские вести».

7. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава МО «Селитренский сельсовет»-

Председатель Совета:                                                                                              Д.В. Ромохов

                                                                                                                    Приложение № 6.1

                                                                                          Решению Совета МО «Селитренский

                                                                                            сельсовет» от 15.01.2013 г № 191

Структура расходов сельского бюджета на 2014 год
	Наименование показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

в .руб.

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	113
	0020400
	000
	1544179

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	113
	0020400
	244
	1527981

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	0409
	3150203
	000
	100000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	0409
	3150203
	244
	100000

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	728079,48

	Прочие мероприятие
	05
	03
	6000500
	244
	728079,48

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2372258,48

Верно

                                                                                                Приложение № 5.1

                                                                                         к решению Совета МО «Селитренский

                                                                                            сельсовет» от 15.01.2014 № 191

Бюджета по экономической классификации по МО «Селитренский                                     сельсовет» на 2014 год
	Наименование
	статья
	сумма

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	1544179

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	1427981

	Прочие услуги
	226
	116198

	Благоустройство
	000
	728079,48

	Прочие услуги
	226
	578079,48

	Прочие мероприятие
	225
	150000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	000
	100000

	Прочие услуги
	226
	100000

	всего

	2372258,48

Верно